
                                                                                      

Č. sml.: 22-01-04 

 
D O D A T E K   Č. 2    K E  
S M L O U V Ě   O   D Í L O  

 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Statutární město Brno, městská část Brno-Tuřany 
se sídlem:   Tuřanské nám. 1, 620 00 Brno 
IČ:     44992785/22 
Jehož jménem jedná: Radomír Vondra, starosta městské části Brno-Tuřany 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Č.ú.:  16622621/0100 
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Miroslav Dorazil, Ing. Jitka Streitová  
 
a 
 
Zhotovitel:   INSTAVA s.r.o. 
se sídlem:   Rostislavovo náměstí 51/34, 612 00 Brno 
IČ:    634 97 379  
DIČ:   CZ63497379 
Statutární zástupce:  Josef Valášek, jednatel 
Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank, a.s.  
Č.ú.:   7482675001/5500  

 
se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 10. 3. 2022, č. 22-01-04, ve znění dodatku 

č. 1 ze dne 30. 3. 2022 
 

„ZŠ Měšťanská, rekonstrukce rozvodů, II. etapa“ 
 

takto: 
 

I. 
Předmět díla v článku II smlouvy se mění co do rozsahu prací tak, jak je uvedeno 

ve zjišťovacím protokolu ze dne 10. 8. 2022, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 
 

II. 
Cena díla sjednaná v článku IV. smlouvy se zvyšuje o částku 498 419 Kč vč. DPH, 

a to takto: 
 
Vícepráce bez DPH           533 687 Kč 
Méněpráce bez DPH        - 121 770 Kč 
Cena dle dodatku celkem bez DPH        411 917 Kč 
DPH 21 %                    86 502 Kč 
Cena dle dodatku celkem vč. DPH         498 419 Kč 
 
Celková cena díla činí 6 307 948 Kč bez DPH, tj. 7 632 615 Kč včetně DPH. 

 
III. 

 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 



 

 2 

 
 
Ostatní části smlouvy zůstávají nezměněny.  
 
  

Doložka 
ve smyslu § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 

 
Tento dodatek ke smlouvě byl schválen na 103/VIII. schůzi Rady městské části 

Brno-Tuřany dne 22. 8. 2022. 
 
 
 
V Brně dne V Brně dne  
 
 
Za objednatele:                                 Za zhotovitele:   
 
 
 
 
 
Radomír Vondra  Josef Valášek       
      starosta               jednatel 
 



Změny a vícepráce Množství Měr.jed. Jed. cena Celkem (Kč)

1.patro úklidová místnost
DMTZ montované místnosti pro úklid
2.85x2.60 m, výška 3.50 m
Pomocné montážní lešení
Vynesení demontovaného materiálu, nakládka 1 kpl. 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč

Úklidová místnost: nové příčky SDKT
SDKT příčka tl.125 mm 2.85x3.50 + 2,60x3.5 19,08 m2 1 590,00 Kč 30 337,00 Kč
Zárubeň 800/1970+dveře+kování+FAB 1 ks 5 490,00 Kč 5 490,00 Kč
Nátěr zárubně 1 ks 500,00 Kč 500,00 Kč
Pomocné montážní lešení 1 kpl. 800,00 Kč 800,00 Kč

Přízemí: soc.zařízení 
Vybourání podkladního betonu v přízemí,
vynesení suti do 40m,nakládka kontejneru 95 m2 1 336,00 Kč 126 920,00 Kč
Vybourání podkladního betonu v 1.patře,
vynesení suti do 70m,nakládka kontejneru
Vyčištění podkladu,uložení polys.EPS 100,tl.6cm
po obvodu dilatační pás
Mirelon 10x150mm,uložení kari sítí,
kari síť 5/150/150 3x2m, vázací drát
Dovoz kari sítí
Betonová směs 7m3
Dovoz betonové směsi domíchávačem
Čerpadlo betonové směsi na místo betonáže
Betonáž podkladního betonu tl. 8cm 95m2
Zateplení části obvodové stěny sociálek od
podlahy pod okenní parapet
Vyzdívka Ytong 150mm, minerál izolace 100mm,
z čelní strany lepidlo+perlinka 6,4 m2 2 021,00 Kč 12 934,00 Kč
Doprava materiálu (sádrokartony,zárubeň,
dveře,tvárnice,lepidlo,polystyre) 1 kpl. 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč

Topení 1.patro-uloženo do podlahy
Montáž potrubí Cu DN 22 40 m 425,00 Kč 17 000,00 Kč
Izolační návleky pro potrubí 40 m 48,00 Kč 1 920,00 Kč
Tlaková zkouška potrubí 40 m 12,00 Kč 480,00 Kč
Napojení potrubí+ navaření 2 ks 480,00 Kč 960,00 Kč
Zhotovení a upevnění výpustek 8 ks 185,00 Kč 1 480,00 Kč

Umývátko Cubito - rozdíl ceny 2 ks 800,00 Kč 1 600,00 Kč

Montáž přivzdušňovcích hlavic HL 900 3 ks a
provedení podvěšeného potrubí vč.propojení
kananlizace pro 3 a 4 patro 3 kpl. 4 700,00 Kč 14 100,00 Kč

Zjišťovací protokol

Název akce: Rekonstrukce rozvodů,II.etapa
Druh stavby: ZŠ Měšťanská 
Lokalita: Brno, Tuřany

Zakázkové číslo: 
Vypracoval: Josef Valášek
Datum: 10. 8. 2022

Zkrácený popis

INSTAVA s.r.o. 
Rostislavovo nám. 34/51, Brno 612 00 

Tel.:545210509, Fax: 545210519 
instava@instava.cz, www.instava.cz



Dodávka otop.tělesa do úklidové místnosti ve
2.NP 
Otopné těleso Radik 22/6100 1 ks 5 706,00 Kč 5 706,00 Kč
Montáž otop.tělesa 1 ks 450,00 Kč 450,00 Kč
Termohlavice + montáž 1 ks 380,00 Kč 380,00 Kč
Ventil termostatický 1/2" 1 ks 495,00 Kč 495,00 Kč
Šroubení regulační 1/2" 1 ks 210,00 Kč 210,00 Kč
Zhotovení přípojky 1/2" 2 ks 142,00 Kč 284,00 Kč
Montáž potrubí Cu DN 15 3 m 335,00 Kč 1 005,00 Kč
Napojení na stávající stoupačku 2 ks 300,00 Kč 600,00 Kč
Přesun hmot 1 kpl. 120,00 Kč 120,00 Kč

Úklidová místnost - provedení rozvodů vody,
kanalizace,elektro 1 kpl. 3 900,00 Kč 3 900,00 Kč
Umývadlo,sifon,rohové ventily,baterie,MTZ 1 ks 5 150,00 Kč 5 150,00 Kč
Dlažba 2 m2 380,00 Kč 760,00 Kč
Montáž dlažby 2 m2 675,00 Kč 1 350,00 Kč

WC závěsné 1 ks 5 955,00 Kč 5 955,00 Kč
Sedátko 1 ks 1 892,00 Kč 1 892,00 Kč
DMTZ+MTZ závěs.systému pro WC 1 ks 9 980,00 Kč 9 980,00 Kč
MTZ WC závěsné 1 ks 850,00 Kč 850,00 Kč
Splachovací tlačítko 1 ks 1 955,00 Kč 1 955,00 Kč

Předstěny v 1+2 patře - místnost 7 2 ks 8 500,00 Kč 17 000,00 Kč

Jádrové vrtání pro VZT - pr.250, výška 2 m,
železobeton/cihla 4x 62cm 2,48 m 5 346,00 Kč 13 258,00 Kč
Kotvení 2 ks 75,00 Kč 150,00 Kč
Doprava 1 kpl. 600,00 Kč 600,00 Kč

SDK kufr na VZT v 1. a 2. patře u vyústění VZT
na fasádu 2 ks 4 500,00 Kč 9 000,00 Kč

Dlažba v chodbě - opravy a doplnění vč. MTZ
a osoklování 1 kpl. 15 800,00 Kč 15 800,00 Kč

Provedení finálních omítek na SDK předstěnách
vč.spojovacího můstku 1.a 2. patro (sjednocení
zrnitosti omítek) - lepidlo,perlinka,finální 39 m2 570,00 Kč 22 230,00 Kč
omítka

Mozaika - rozdíl ceny (148 ks) 15 m2 2 800,00 Kč 42 000,00 Kč

Suť - přefakturace zdokladujeme dle 
faktury dopravce - rozdíl ceny 1 kpl. 46 872,00 Kč 46 872,00 Kč
Úklidová místnost - obložení za umývadlem
a pračkou 2,5 m2 1 500,00 Kč 3 750,00 Kč
Dveře  odolnějším provedení  - doplatek 9 ks 2 450,00 Kč 22 050,00 Kč

Vrtání - vybrušování otvorů pro kompletaci
1.patro (obklad/dlažba tl.10 mm) 105 ks 95,00 Kč 9 975,00 Kč
2.patro (obklad/dlažba tl. 10 mm) 105 ks 95,00 Kč 9 975,00 Kč
Nájem plošiny - mřížky VZT z fasády 1 kpl. 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč
Příčka Ytong tl.100 místnost 9 (sprcha)
0.6x3.4 2 m2 1 130,00 Kč 2 260,00 Kč
Montáž obklad 0,7x2 1,5 m2 765,00 Kč 1 148,00 Kč
Dodávka obkladu včetně prořezu 1,5 m2 695,00 Kč 1 043,00 Kč
Nerezová lišta + montáž 4,8 m 488,00 Kč 2 342,00 Kč
MTZ sprch.žlabu + vyspárování betonu 1 ks 5 800,00 Kč 5 800,00 Kč
Hydroizolace sprch.koutu včetně žlabu 7 m2 785,00 Kč 5 495,00 Kč
1. a 2. patro



Sloup mezi WC místnost č. 5
Montáž obkladu vč.prořezu 0,6x3,40x2 4,5 m2 765,00 Kč 3 443,00 Kč
Dodávka obkladu 4,5 m2 699,00 Kč 3 146,00 Kč
Nerezová lišta + montáž 10 m 488,00 Kč 4 880,00 Kč
Listela + montáž 1 ks 450,00 Kč 450,00 Kč
WC lišta z čela 1. a 2. patro místnost č. 2
Dodávka obkladu 1,5 m2 699,00 Kč 1 049,00 Kč
Montáž obkladu vč.prořezu 0,6x3,40x2 1,5 m2 765,00 Kč 1 148,00 Kč
Lišt nerezová + montáž 5 m 488,00 Kč 2 440,00 Kč
Opravy nátěrů mezi okny+tmele+broušení 1.patro 1 kpl. 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč
Opravy nátěrů mezi okny+tmele+broušení 2.patro 1 kpl. 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč
D+M zásobník na hygienické sáčky nerez 3 ks 890,00 Kč 2 670,00 Kč
D+M odpadkový koš závěsný nerez 27l 1 ks 4 140,00 Kč 4 140,00 Kč
D+M odpadkový koš závěsný nerez 4.5l 3 ks 1 170,00 Kč 3 510,00 Kč

Nabídková cena bez DPH
DPH   15 % 
DPH   21 %
Nabídková cena včetně DPH

V Brně, dne 10. 8. 2022
Josef Valášek - jednatel

645 761,00 Kč

Za firmu INSTAVA s.r.o.

533 687,00 Kč

112 074,00 Kč



Méněpráce Množství Měr.jed. Jed. cena Celkem (Kč)
Stavební část 1.patro
Osazení revizních dvířek do SDK -19 ks 690.00 Kč -13,110.00 Kč
Osazení revizních dvířek do 0.50 m2 -4 ks 790.00 Kč -3,160.00 Kč
Dvířka revizní RDS 300x300 -8 ks 780.00 Kč -6,240.00 Kč
Dvířka revizní RDS 600x600 -4 ks 990.00 Kč -3,960.00 Kč
Dvířka revizní bílá 160 -12 ks 570.00 Kč -6,840.00 Kč

Stavební část 2.patro
Osazení revizních dvířek do SDK -19 ks 690.00 Kč -13,110.00 Kč
Osazení revizních dvířek do 0.50 m2 -5 ks 790.00 Kč -3,950.00 Kč
Dvířka revizní RDS 300x300 -8 ks 780.00 Kč -6,240.00 Kč
Dvířka revizní RDS 600x600 -5 ks 990.00 Kč -4,950.00 Kč
Dvířka revizní bílá 160 -12 ks 570.00 Kč -6,840.00 Kč

ZTI 1. patro
DMTZ + MTZ polička WC -6 ks 1,680.00 Kč -10,080.00 Kč
Montáž sprchových zástěn -1 ks 4,750.00 Kč -4,750.00 Kč
Montáž vaniček -1 ks 1,950.00 Kč -1,950.00 Kč
Sprchový kout včetně zástěny -1 ks 23,150.00 Kč -23,150.00 Kč

ZTI 2.patro
DMTZ + MTZ polička WC -8 ks 1,680.00 Kč -13,440.00 Kč

Nabídková cena bez DPH
DPH   15 % 
DPH   21 %
Nabídková cena včetně DPH

V Brně, dne 10. 8. 2022

Soupis méněprací

Název akce: Rekonstrukce rozvodů,II.etapa
Druh stavby: ZŠ Měšťanská 
Lokalita: Brno, Tuřany

Zakázkové číslo: 
Vypracoval: Josef Valášek
Datum: 10. 8. 2022

(viz.položkový rozpačet)

Josef Valášek - jednatel

-147,342.00 Kč

Za firmu INSTAVA s.r.o.

-121,770.00 Kč

-25,572.00 Kč

INSTAVA s.r.o. 
Rostislavovo nám. 34/51, Brno 612 00 

Tel.:545210509, Fax: 545210519 
instava@instava.cz, www.instava.cz


	List1

